CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1548/2021

Reforma do calçamento e pintura entorno da
Escola Municipal Jardim Concórdia, localizado
no Jardim Concórdia.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do

Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, reforma do calçamento e pintura
entorno da Escola Municipal Jardim Concórdia, localizado no Jardim Concórdia.

Usuários das calçadas ao redor do referido local, tem realizado

reclamações acerca da péssima condição em que se encontra o calçamento (imagem
anexa). Da maneira como está, o risco é de acidentes, principalmente por parte de
idosos, que tem a locomoção dificultada e crianças, que normalmente correm pelo
local.

Mediante o exposto, pensando na correta conservação do espaço e na
segurança de quem por ali transita, é que contamos com o atendimento desta
indicação, com urgência.

SALA DAS SESSÕES, 7 de dezembro de 2021.

BETO SCAIN